АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ТИМАШЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  05.07.2011                                                                     № 46
хутор Ленинский
Об образовании муниципального штаба по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и организации участия граждан в охране общественного порядка на территории Новоленинского сельского поселения Тимашевского района

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях эффективной реализации Закона Краснодарского края от 21 июля 2008 года № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае»  (далее – Закон № 1539-КЗ), а также Закона Краснодарского края от 28 июня 2007 года                        № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае» (далее – Закон № 1267-КЗ), постановляю:

1. Образовать в Новоленинском сельском поселении Тимашевского района муниципальный штаб по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и организации участия граждан в охране общественного порядка на территории Новоленинского сельского поселения Тимашевского района (далее – муниципальный штаб) и утвердить его состав (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о муниципальном штабе (приложение № 2).

3. Утвердить состав рабочей группы по обеспечению деятельности муниципального штаба (приложение № 3).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новоленинские вести».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоленинского сельского
поселения Тимашевского района
                                                  Е.И.Мальченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Новоленинского сельского поселения Тимашевского района

от 05.07.2011№ 46
СОСТАВ

муниципального штаба по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и организации участия граждан в охране общественного порядка на территории Новоленинского сельского поселения Тимашевского района

	Мальченко Елена Ивановна
	-  глава Новоленинского сельского поселения Тимашевского района, руководитель муниципального штаба;

	Гриценко елена Федоровна
	- заведующая сектором администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района, заместитель руководителя муниципального штаба;

	Лавриенко Владимир Дмитриевич

	- атаман Новоленинского РХКО, заместитель секретарь муниципального штаба (по согласованию);

	Члены муниципального штаба

	Бречко Ирина Александровна

	- социальный педагог поселения по закону 1539-КЗ;

	Недбаева Екатерина Николаевна

	- депутат Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района                  (по согласованию);

	Козырева Наталья Николаевна
	- социальный педагог МОУ СОШ № 12,
(по согласованию);

Глава Новоленинского сельского
поселения Тимашевского района                                                     Е.И.Мальченко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Новоленинского сельского поселения Тимашевского района

От 05.07.2011 № 46

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном штабе по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и организации участия граждан в охране общественного порядка на территории Новоленинского сельского поселения Тимашевского района

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом Краснодарского края от 21 июля 2008 года № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 28 июня 2007 года              № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 2 июля 2004 года                 № 733-КЗ «О дополнительных мерах по защите здоровья и обеспечению физической, психической и нравственной безопасности детей в Краснодарском крае», постановлениями главы администрации Краснодарского края от                      27 апреля 2005 года № 359 «Об одобрении концепции участия граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае» и от  2 октября 2007 года № 932 «О мерах по реализации Закона Краснодарского края от 28 июня 2007 года                 № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае» и определяет компетенцию и порядок деятельности муниципального штаба по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и организации участия граждан в охране общественного порядка на территории Новоленинского сельского поселения Тимашевского района.

1.2. Муниципальный штаб является постоянно действующим коллегиальным органом при администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района.

1.3. Правовой           основой  деятельности муниципального штаба являются Конституция Российской Федерации, законы и иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Законы Краснодарского края, Устав  Новоленинского сельского поселения Тимашевского района, настоящее Положение.

1.4. Для реализации отдельных направлений своей работы муниципальный штаб вправе создавать рабочие группы.

2. Основные задачи и функции муниципального штаба

 2.1. Оказание содействия органам и учреждениям, осуществляющим профилактику безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних с целью:

 предупреждения безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, выявления и устранения причин и условий, способствующих этому;

обеспечения защиты прав и законных интересов несовершеннолетних;

социально-педагогической реабилитации несовершеннолетних, находящихся в социально-опасном положении;

выявления и пресечения случаев вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений и антиобщественных действий.

2.2. Содействие правоохранительным органам в профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, охране общественного порядка на территории Новоленинского сельского поселения  Тимашевского района.

2.3. Изучение состояния общественного порядка на территории  Новоленинского сельского поселения Тимашевского района, разработка предложений по вопросам обеспечения общественного порядка и профилактики правонарушений,     а        также безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних, направление выработанных предложений в соответствующие правоохранительные органы, добровольные формирования населения.

2.4. Участие в пропаганде правовых знаний среди населения Новоленинского сельского поселения Тимашевского района.

2.5. Осуществление мероприятий, направленных на организацию профилактической, воспитательной работы с несовершеннолетними в муниципальных общеобразовательных учреждениях, трудовых коллективах, в организациях всех форм собственности.

2.6. Информирование   населения        Новоленинского сельского поселения Тимашевского района о результатах деятельности муниципального штаба.

2.7. Разработка       графиков проведения рейдовых мероприятий в Новоленинском сельском поселении Тимашевского района, направленных на профилактику безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних.

2.8. Содействие правоохранительным органам, администрациям городского и сельских поселений муниципального образования Тимашевский район, общественным объединениям в профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

2.9. Определение полномочий и функций рабочей группы по обеспечению деятельности муниципального штаба по координации деятельности по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и организации участия граждан в охране общественного порядка на территории Новоленинского сельского поселения Тимашевского района.

3. Полномочия муниципального штаба

Муниципальный штаб при осуществлении возложенных задач и функций имеет право в установленном законодательством порядке:

3.1. Участвовать в проведении рейдовых мероприятий по реализации Закона № 1539-КЗ совместно с мобильной группой муниципального образования Тимашевский район.

3.2. Осуществлять взаимодействие с добровольным формированием в поселении, участвующем в мероприятияях по охране общественного порядка на территории Новоленинского сельского поселения Тимашевского района.

3.3. Подготавливать и направлять    в администрацию муниципального образования Тимашевский район информационные, обзорные письма, рекомендации, другие документы методического характера по вопросам профилактики правонарушений и предупреждения детской безнадзорности.

3.4. Направлять в правоохранительные органы информацию и материалы в отношении лиц, совершивших правонарушения, для рассмотрения вопроса о привлечении их к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.5. Пользоваться иными правами в соответствии с действующим законодательством.

                                      4. Структура и порядок работы муниципального штаба

4.1. Руководство муниципальным штабом осуществляет его руководитель. В случае отсутствия руководителя его полномочия осуществляет один из заместителей руководителя штаба.

4.2. Состав муниципального штаба утверждается постановлением администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района.

4.3. Муниципальный штаб рассматривает вопросы, отнесенные к его компетенции, на своих заседаниях, которые проводятся не реже одного раза в квартал.

На заседания муниципального штаба, для решения отдельных вопросов в пределах его компетенции, могут в установленном законодательством порядке приглашаться специалисты предприятий и организаций, расположенных на территории Новоленинского сельского поселения Тимашевского района, представители органов местного самоуправления, общественных объединений, других формирований, не входящих в его состав.

4.4. Заседание муниципального штаба считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов.

4.5. Решение муниципального штаба оформляется протоколом, который подписывается руководителем муниципального штаба. Член муниципального штаба, не согласный с принятым решением, имеет право в письменном виде изложить свое особое мнение, которое приобщается к протоколу заседания муниципального штаба.

4.6. Муниципальный штаб в пределах своих полномочий может выступать с предложениями по подготовке проектов нормативных актов в Новоленинском сельском поселении Тимашевского района.

4.7. Организационное и методическое обеспечение деятельности муниципального штаба осуществляет сектор по делопроизводству и работе с обращениями граждан администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района.
Глава Новоленинского сельского
поселения Тимашевского района                                                  Е.И.Мальченко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Новоленинского сельского поселения Тимашевского района

от 05.07.2011 № 46
СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

муниципального штаба по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и организации участия граждан в охране общественного порядка на территории Новоленинского сельского поселения Тимашевского района

	Бречко Ирина Александровна

	- социальный педагог по закону 1539-КЗ;

	Ишин Андрей Викторович
	- участковый уполномоченный ОВД по Тимашевскому району, (по согласованию).

	Лавриенко Владимир Дмитриевич

	- атаман Новоленинского РХКО (по согласованию);

	Гриценко елена Федоровна
	- заведующая сектором администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района.

Глава Новоленинского сельского
поселения Тимашевского района                                                      Е.И.Мальченко